АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » февраля 2025 года № $$ /н
с. Улёты

О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации

В соответствии с Распоряжением Губернатора Забайкальского края от
28.12.2024 № 978-р «О предоставлении в 2025 году единовременной
денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении
граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации», в целях обеспечения
предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан Российской Федерации либо иностранных граждан,
законно находящихся на территории Российской Федерации, которые
заключили в период с 01 января по 31 марта 2025 года контракт о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
через пункты отбора на военную службу Забайкальского края,
администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления в 2025 году единовременной
денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении
граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации согласно приложения к
настоящему постановлению.

2. Определить размер единовременной денежной выплаты,
гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, оказавшим
содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо
иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской
Федерации, которые заключили в период с 01 января по 31 марта 2025 года
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации через пункты отбора на военную службу Забайкальского края, в
размере -  30 000 (тридцать тысяч рублей 00 копеек) рублей.

3. Определить, что расходы на предоставление единовременной
денежной выплаты, гражданам Российской Федерации и иностранным
гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской
Федерации либо иностранных граждан, законно находящихся на территории
Российской Федерации, которые заключили в период с 01 января по 31 марта
2025 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации через пункты отбора на военную службу
Забайкальского края, осуществляются за счёт дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов Улётовского муниципального
округа Забайкальского края из бюджета Забайкальского края.

4. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Настоящее постановление официально опубликовать

(обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Финансы» - Ьйрз://и1е1;оу.75.ги/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по финансам администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края (Осипова Н.В.).

Глава Улётовского муниципального/
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
от « /21 » февраля 2 0 2 5  года № А(' /н

ПОРЯДОК

предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Администрация Улётовского муниципального округа
Забайкальского края (далее -  администрация) ежедневно получает от пункта
отбора на военную службу по контракту (1 -го разряда) Восточного военного
округа (г. Чита), пункта отбора на военную службу по контракту (3-го
разряда) Восточного военного округа (пгт. Агинское) (далее - пункты отбора)
реестры граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших
содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо
иностранных граждан, законно находящихся на территории Российской
Федерации, которые заключили в период с 1 января по 31 марта 2025 года
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации через пункты отбора (далее - реестр), по форме согласно
приложению 1 к настоящему Порядку и сведения о гражданах - получателях
единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - также
получатели выплат, выплаты), по форме согласно приложению 2 к Порядку.

2. На основании полученных реестра и сведений о получателях
выплаты органы местного самоуправления не позднее 3 рабочих дней с даты
их получения приглашают получателей выплаты для подачи следующих
документов:

-  заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации по форме согласно приложению 3 к настоящему
Порядку;

-  письменного согласия на обработку персональных данных по
форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

-  копии основного документа, удостоверяющего личность
гражданина;

сведений о реквизитах счета, открытого в российской кредитной
организации, на который будет перечислена выплата.

Приглашение получателей выплаты осуществляется на основании
данных реестра и сведений о получателях выплаты, в которых пунктом
отбора произведены отметки о гражданах Российской Федерации либо
иностранных гражданах, законно находящихся на территории Российской
Федерации, фактически заключивших в период с 1 января по 31 марта 2025
года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации.

3. Копии реестров, подписанных начальником пункта отбора и
главой муниципального образования Забайкальского края, направляются
администрацией в адрес Администрации Губернатора Забайкальского края
(управление по вопросам территориальной обороны и национальной
безопасности Губернатора Забайкальского края) не позднее 3 рабочих дней с
даты их получения.

4. Порядок назначения и предоставления выплаты устанавливается
администрацией Улётовского муниципального округа.

УГЛОВОЙ
ШТАМП

ПУНКТА ОТБОРА ГРАЖДАН
НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ

ПО КОНТРАКТУ

Приложение 1
к Порядку предоставления в 2025 году единовременной денежной

выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к
заключению контрактов о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации

Р Е Е С Т Р
граждан Российской Федерации и иностранных граждан, оказавших содействие в привлечении граждан Российской Федерации либо ин остранных

граждан, законно находящихся на территории Российской Федерации, которые заключили в период с 01 января по 31 марта 2025 года контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

з а ______________________2025 года
(месяц)

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

№
п/п

Гражданин, заключивший контракт
Ф.И.О. (отчество - при наличии)

гражданина, оказавшего
содействие в привлечении

граждан к заключению
контрактов*

Дата
заключения и

номер
контракта

Наименование
военного

комиссариата,
в котором
гражданин
состоял на

воинском учете

Отметка пункта
отбора на военную

службу по контракту
(должностного лица

составляющего
реестр)

Фамилия Имя Отчество
(при наличии)

Дата
рождения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Примечание:
(Ф.И.О. и причины не выплаты)

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края

М.П. (подпись) (инициалы и фамилия)

Начальник пункта отбора
на военную службу по контракту (г. Чита) _________________  ____________________  ___________________________________

М.П. (в/звание) (подпись) (инициал имени и фамилия)

* В случае невыплаты гражданину, оказавшему содействие в привлечении граждан к заключению контрактов, указанному в графе № 6,
в примечании указываются причина невыплаты

Приложение 2
к Порядку предоставления в 2025 году

единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

С В Е Д Е Н И Я
о гражданине -  получателе единовременной денежной выплаты

гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов
о прохождении военной службы в Вооруженны х Силах Российской Федерации

Я,
(фамилия, имя и отчество)

Изъявивший желание заключить контракт о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации, сообщ аю  известные мне сведения о гражданине -  получателе
единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации:

(фамилия, имя и отчество)

Проживающий (ая) по адресу:

(адрес регистрации по месту жительства, места жительства, местонахождения)

(место работы, должность (занятость)

(номер контактного телефона)

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)

Отметка о заключении контракта:

Заключен контракт о прохождении военной службы в Вооруженны х Силах Российской

Ф едерации о т ______________________________ № _______________________________________________
(дата контракта) (номер контракта)

(наименование должности, воинское звание)

(дата) (подпись) (инициал имени и фамилия

М.П.
«Для документов»

пункта
отбора на военную

службу
по контракту»

Примечание: «Отметка о заключении контракта» -  заполняется должностным лицом пункта отбора
на военную службу по контракту.

Приложение 3
к Порядку предоставления в 2025 году

единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

ФОРМА
Руководителю___________________

(наименование органа

местного самоуправления муниципального

образования Забайкальского края

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

Российской Федерации

Я,__________

дата рождения
(фамилия, имя, отчество(при наличии)

, проживающий (ая) по адресу:_______

наименование основного документа, удостоверяющего личность:______________________
________________ серия________________________ номер_____________________дата выдачи
наименование органа, выдавшего документ:__________________________________________

номер СНИЛС_______________________________________________________________________________________________
контактный телефон _____________________________________________________________________________________
прошу назначить и перечислить мне единовременную денежную выплату гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации, в отношении:

(фамилия, имя, отчество гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы)
Единовременную денежную выплату прошу перечислить на мой счет в российской кредитной организации по
следующим реквизитам:_____________________________________________________________________________________

(номер счета, реквизиты кредитной организации (наименование, ИНН, КПП

номер счёта, корреспондентский счёт, БИК)
Копия документа, удостоверяющего личность, сведения о реквизитах счета, открытого в
российской кредитной организации, прилагаются.
Достоверность представленных сведений подтверждаю:

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество гражданина оказавшего содействие в привлечении граждан к
заключению контракта о прохождения военной службы)

Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие по
привлечению граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации, и прилагаемые к нему документы на________ листах приняты.

МП
«Для документов»
органа местного

(наименование должности сотрудника органа местного самоуправления
муниципального образования)

самоуправления
муниципального

(дата) (подпись) (фамилия, имя и отчество)

образования

Примечание: Достоверность представленных сведений подтверждается сотрудником органа местного с
самоуправления муниципального образования Забайкальского края.

Приложение 4
к Порядку предоставления в 2025 году

единовременной денежной выплаты
гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению
контрактов о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

Руководителю __________________________
(наименование органа

местного самоуправления муниципального

образования Забайкальского края)

Я ,_____

дата рождения

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

(фамилия, имя, отчество)

, проживающий (ая) но адресу:

наименование основного документа, удостоверяющ его личность:________________________________________

__________________ сер и я __________________ н ом ер ____________________ дата выдачи___________наименование

органа, выдавшего докум ент:______________________________________________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №  152-ФЗ
«О персональных данных» д а ю ___________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования Забайкальского края)

расположенного по адресу:
(адрес органа местного самоуправления

муниципального образования Забайкальского края)

согласие на обработку и передачу персональных данных и предоставляю право осуществлять все действия (операции) с моими
персональными данными , включая автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, (на бумажных
носителях) обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения,
СНИЛС, реквизиты документа, удостоверяющего личность, номер телефона, номер счета в кредитной организации) с целью
принятия решения о назначении и перечисления мне единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в
привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации, установленной Распоряжением Губернатора края от_____________ №_______  «Об установлении в 2025 году
единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».

Данное согласие дано сроком на 5 лет.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
Достоверность представленных сведений подтверждаю.

(дата) (подпись) (Ф.И.О.)